% COMUNE DI CASCIA

incia di Perugia
Provincia di %wmmm\\ Q@/Qé\m

Registro Generale n. 153

ORDINANZA N. 153 DEL 26-06-2018

Oggetto: CRISI SISMICA 2016 - RIDUZIONE ZONA ROSSA IN LOCALITA!
COLLE DI AVENDITA A SEGUITO DEI LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA DI UN FABBRICATO E DI UN MURO DI

CONTENIMENTO

L'anno addi ventisei del mese di giugno,

PREMESSO:; _
- che il Comune di Cascia & stato interessato dall'evento sismico del 24 agosto 2016 e in
particolare I'evento sismico del 30 ottobre 201 6;

- che tali eventi hanno provocato nell'intero territoric Comunale danni diffusi su alcune
strutture e fabbricati situati nel territorio interessato con conseguente rischio di distacchi efo
di croili sulle aree pubbliche e private tali da compromettere Ia pubblica e Ia privata
incolumita;

VISTA:

- la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale & stato dichiarato lo
stato di emergenza in conseguenza all’'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

- la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016, recante I'estensione degli
effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con |a delibera del 25 agosto
2016, in conseguenza degli ulteriori ed eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre
2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;

PRESO ATTO:
- che a seguito di apposito sopralluoghi effettuati dai competenti Uffici Comunali e da
personale dei CNVF e Rggione del’Umbria & stata delimitata la c.d. Zona Rossa nel centro

adottato formale provvedimento a contrarre per lavori di “Messa in sicurezza Chiesa di
Coronella - edificio e muro di contenimento in o, Colle di Avendita, nel Comune di Cascia™;
- che con determinazione del Responsabile dell'Area LLPP n. 115 def 1 6/03/2018 i lavori per
“Messa in sicurezza Chiesa di Coronella ~ edificio € muro di contenimento in loc.
Colle di Avendita, nel Comune di Cascia”, sono stati affidati alla ditta Tecnostrade

- ch.e in data 06/06/2018 si & proceduto alla consegna dei lavori sopra descritti all'lmpresa
aggiudicatrice; ?

&

» m&u-}Hnﬁﬁ’mnmm\iiiﬁi‘mﬁﬁm‘




- che in data 08/06/2018, il D.L. Dott. Ing. Sergio Salvatori ha redatto il Certificato di
Ultimazione dei Lavori Parziali, riguardante I'immobile ed il muro di contenimento in loc. Colle
di Avendita;

RITENUTO:

- Pertanto, di poter ridurre la perimetrazione della zona rossa in loc. Colle di Avendita come
graficamente rappresentata sulla planimetria allegata e quindi di poter spostare le transenne
e la relativa segnaletica secondo la nuova perimetrazione:

VISTI

I'art. 6 commi 4* e 54, {'art. 7 comma 1% e I'art. 30 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285
(Nuovo Codice della Strada);

VISTO

l"articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225 (Servizio nazionale di protezione civile);
VISTO

I'articolo 54 comma 2* del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico dell’ordinamento degli

EELL.);
ORDINA

La riduzione dell' area denominata “Zona Rossa” in Fraz. Colle di Avendita cosi come
definita nella planimetria allegata confermando linterdizione allaccesso nell'area ancora
perimetrata ad eccezione dei soggetti debitamente autorizzati. In ogni caso coloro che
accedono alla zona ristretta benché autorizzati, devono porre estrema precauzione nella
percorrenza dei siti delimitati:

DISPONE
All' ufficio Tecnico Comunale:

- la riapertura della porzione di aree gia intercluse con I'ordinanza n. 245 del 4 novembre
2016;

- di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Perugia;

- che il Comando Polizia Municipale & incaricato alla vigilanza del rispetto della presente
ordinanza;

- di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge;

INDIVIDUA ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Geom. Claudiani
Isabella contattabile al numero 074376592 (COC Comune di Cascia) e che gli atti del
presente provvedimento sono disponibili presso COC Comune di Cascia;

RE_NDE NOTO Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
- Ricorso al Prefetto entro 30 gg. Ovvero - Ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero

- R!qorsq straordinaric al Capo dello Stato entro 120 gg. Termini tutti decorrenti dalla data di
notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Il Sipdac
Marié De Zdrafis

Ordinanza ORDINANZE n.0 del COMUNE DI CASCIA

Pag. 2

e







